Rua S&o Joaquim,138 - Bairre Liberdade - CEP: 01.508-000 - S&o Paulo - SP

BALANCO PATRIMONIAL

GRANDE LOJA MAGONICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ : 62.638.440/0001-26
Periodo: 01/01/2024 A 30/04/2024
( Valores expressos Em reais R$ )

Descri¢do

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA
NUMERARIO DISPONIVEL

REALIZAVEL A CURTO PRAZO

OUTROS CREDITOS
ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS
ALUGUEIS A RECEBER

CREDITOS DE FUNCIONAMENTO

ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO

DEVEDORES DIVERSOS
IMOBILIZADO

BENS EM OPERACAQO
DEPRECIACAO ACUMULADA

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE

FORNECEDORES DE BENS E SERVICOS
OBRIGACOES FISCAIS

OUTRAS OBRIGACOES

FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS
FUNDO BENEFICENCIA MAGONICA

AGAO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL.
PATRIMONIO SOCIAL/FUNDO SOCIAL
SUPERAVIT OU DEFICIT
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO

Elaborado por:

JORGE ANYSIO HADDAD
PRESIDENTE
CPF -048.887.298-75
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NATHALIA REGINA M. P. E SILVA
CONTABILISTA

CRC 18P 290660/0-3

CPF - 360.157.588-48

www.fraactal.com.br

abr/24

85.8356.478,51
44,543.598,70
40.480.952,15

708,54
291.937,25
40.186.090,96
2.215,40
4.062.646,55
997.234,86
3.710,06
311.353,94
2.750.347,69

41.291.879,81
364,44

364,44
41.291.515,37

58.617.040,41

-17.325.525,04 -

85.835.478,51
3.835.910,05

215.293,43
14.483,63
348.812,43
841.682,72
2.409.069,84
6.568,00

81.999.568,46
81.543.821,01

-3.249.701,00
3.705.448,45

AV

100%
52%

47%

0%
0%
47%
0%

4%

1%

0%
0%




Rua Séo Joaquim,138 - Bairro Liberdade - CEP: 01.508-000 - S&o Paulo - SP

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU (DEFICIT) DO PERIODO
GRANDE LOJA MACONICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ : 62.638.440/0001-26

Periodo: 01/01/2024 A 30/04/2024

( Valores expressos Em reais R$ )

Descrigdo

Receita Bruta de Operacional
(=) Receita Liquida Operacional
(=) Resultado Bruto
(-) Despesas Administrativas
(-) Despesas com Pessoal
(-) /(+) Outras Despesas /Receitas Operacionais
(=) Resultado Antes dos Juros, Impostos e Depreciacdo (LAJIDA)
(-) Despesas ¢/ Depreciagdo/Amortizagdo/Exaustéo
(-) Demais Despesas Tributarias (Exceto IRPJ e CSLL)
(-) /(+) Resultado Financeiro Liquido
(=) Resultado Antes do IRPJ e CSLL
(=) Superavit ou (Déficit) do Perfodo

Elaborado por:

www.fraactal.com.br

JORGE ANYSIO HADDAD
PRESIDENTE
CPF - 048.887.298-75
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abr/24
1.443.863,00
1.443.863,00
1.443.863,00
-270.488,88
-215.289,05
238,04
958.323,11
-195.477,68
-15.768,74
329.939,11
1.077.015,80

1.077.015,80

AV %

100%
99.88%
-20%
-13%
0%
67%
-15%
-6%
24%

70%

70%




Rua S&o Joaquim,138 - Bairro Liberdade - CEP: 01.508-000 - S&o Paulo - SP

EBITDA (LAJIDA - LUCRO ANTES DOS JUROS, TRIBUTOS E DEPRECIACAO)

GRANDE LOJA MAGONICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ : 62.638.440/0001-26

Periodo: 01/01/2024 A 30/04/2024

( Valores expressos Em reais R$ )

Resultado do Periodo
(+) Depreciagdes e Amortizagdes
(+) Outras Despesas com Tributos
(+) Resultado Financeiro, liquido
AJUSTES AO LUCRO LIQUIDO
EBITDA
RECEITA LIQUIDO

Margem de EBITDA Ajustado (Em relagdo Resultado Liquido)
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CRC 1SP 290660/0-3
CPF - 360.157.588-48

Descrigdo abr/24

1.077.016

-195.478

-156.769

329.939

-118.693

958.323

1.444.101

66%




Rua Sdo Joaquim,138 - Bairro Liberdade - CEP: 01.508-000 - Sdo Paulo - SP

DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO SOCIAL
GRANDE LOJA MACONICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ : 62.638.440/0001-26

Periodo: 01/01/2024 A 30/04/2024

( Valores expressos Em reais R$ )

. . Superavit ou (Déficit) MUTAGAO do
CONTAS PATRIMONIAIS Patrimonio Social Acumulados Patrimonio Social
Saldo em 30/04/2024 81.543.821,01 455.747,45 81.999.568,46
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